

Reparația drumurilor locale com. Răcăria, r-l. Rîșcani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 744 000,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. com. Racaria (s. Racaria), str. Arkadii Gaidar - 160 m.l. x 4 m = 640 m.p.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,4000	72,188 0,000	462,000 0,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	64,0000	527,997 40,470	33 791,840 2 590,080
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	6,4000	1 184,903 134,900	7 583,377 863,360
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm si nisip bitumat din norma se excluce, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.5) norma de consum pe unitate - 0.097 t K=1,5000	m2	640,0000	286,561 5,059	183 399,100 3 237,600
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de gregat din material nelegat sort 0-32 mm de 6 cm	m2	160,0000	39,418 2,137	6 306,883 341,971

1	2	3	4	5	6	7
6	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (K=4) K=4,0000	m2	-160,0000	12,594 0,000	-2 015,000 0,000
		Total com. Racaria (s. Racaria), str. Arkadii Gaidar - 160 m.l. x 4 m = 640 m.p. Inclusiv salariu				229 528,200 7 033,011
		2. com. Racaria (s. Racaria), str. Tineretului - 206 m.l. x 4 m = 824 m.p.				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,2400	72,755 0,000	599,500 0,000
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	82,4000	528,024 40,470	43 509,164 3 334,728
9	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	8,2400	1 179,805 134,900	9 721,597 1 111,576
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm si nisip bitumat din norma se exclude, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.5) norma de consum pe unitate - 0.097 t K=1,5000	m2	824,0000	286,550 5,059	236 117,410 4 168,410
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de gregat din material nelegat sort 0-32 mm de 6 cm	m2	206,0000	39,416 2,138	8 119,593 440,449
12	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (K=4) K=4,0000	m2	-206,0000	12,597 0,000	-2 595,000 0,000
		Total com. Racaria (s. Racaria), str. Tineretului - 206 m.l. x 4 m = 824 m.p. Inclusiv salariu				295 472,264 9 055,163
		3. com. Racaria (s. Racaria), str.				

1	2	3	4	5	6	7
		Maxim Gorchii - 206 m.l. x 4 m = 824 m.p				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,2400	72,755 0,000	599,500 0,000
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	82,4000	528,024 40,470	43 509,164 3 334,728
15	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	8,2400	1 179,805 134,900	9 721,597 1 111,576
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm si nisip bitumat din norma se exclude, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.5) norma de consum pe unitate - 0.097 t K=1,5000	m2	824,0000	286,550 5,059	236 117,410 4 168,410
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de gregat din material nelegat sort 0-32 mm de 6 cm	m2	206,0000	39,416 2,138	8 119,593 440,449
18	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (K=4) K=4,0000	m2	-206,0000	12,597 0,000	-2 595,000 0,000
		Total com. Racaria (s. Racaria), str. Maxim Gorchii - 206 m.l. x 4 m = 824 m.p Inclusiv salariu				295 472,264 9 055,163
		4. com. Racaria (s. Usurei), str. 28 Iunie - 230 m.l. x 4 m = 920 m.p.				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,2000	72,337 0,000	665,500 0,000
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	92,0000	527,995 40,470	48 575,520 3 723,240

1	2	3	4	5	6	7
21	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	9,2000	1 184,903 134,900	10 901,104 1 241,080
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm si nisip bitumat din norma se exclude, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.5) norma de consum pe unitate - 0.097 t K=1,5000	m2	920,0000	286,550 5,059	263 625,550 4 654,050
23	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de gregat din material nelegat sort 0-32 mm de 6 cm	m2	230,0000	39,413 2,138	9 064,972 491,711
24	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (K=4) K=4,0000	m2	-230,0000	12,598 0,000	-2 897,500 0,000
		Total com. Racaria (s. Usurei), str. 28 Iunie - 230 m.l. x 4 m = 920 m.p. Inklusiv salariu				329 935,146 10 110,081
		5. com. Racaria (s. Usurei), str. Sovetcaia - 50 m.l. x 4 m = 200 m.p.				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,0000	71,500 0,000	143,000 0,000
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	20,0000	527,985 40,470	10 559,700 809,400
27	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	2,0000	1 184,902 134,900	2 369,805 269,800
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, Otel patrat lam.cald lt = 30	m2	200,0000	286,556 5,059	57 311,250 1 011,750

1	2	3	4	5	6	7
		mm si nisip bitumat din norma se exclude, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.5) norma de consum pe unitate - 0.097 t K=1,5000				
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de gregat din material nelegat sort 0-32 mm de 6 cm	m2	50,0000	39,452 2,131	1 972,606 106,571
30	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (K=4) K=4,0000	m2	-50,0000	12,600 0,000	-630,000 0,000
		Total com. Racaria (s. Usurei), str. Sovetcaia - 50 m.l. x 4 m = 200 m.p. Inklusiv salariu				71 726,361 2 197,521

		Прямые затраты	Lei	1 222 134,25
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	8 988,23
		Total ПЗ+CA	100,00 +	1 231 122,48
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	178 512,76
		Total Total+CR	100,00 +	1 409 635,24
		Beneficiu (Total) * 3,1 %	3,10 %	43 698,69
		Total Total+B	100,00 +	1 453 333,93
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	290 666,79
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 744 000,72 37 450,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația drumurilor locale com. Răcăria, r-l. Rîșcani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 744 000,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	204,48	67,45	13 792,176
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	323,76	67,45	21 837,612
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,00	67,45	1 821,151
		Total manopera				37 450,95

Materiale:

1.	11110001000131 1	Beton asfaltic BA 16	t	495,86	1 850,00	917 341,000
2.	1411122201646	Agregat grosier sort 8-16 mm	m3	69,19	250,00	17 297,500
3.	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	64,43	250,00	16 107,500
4.	1411122201672	Agregat grosier sort 32-63 mm	m3	415,45	250,00	103 862,500
5.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (Emulsie bituminoasaC60B6	t	3,40	10 500,00	35 700,000
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,96	0,10	5,796
		Total materiale de construcții				1 090 314,30

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,79	550,00	11 984,500
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,46	400,00	10 984,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	115,02	400,00	46 008,000
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,38	300,00	2 814,000
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,09	750,00	20 317,500
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,95	380,00	2 261,000
		Total utilaje de construcții				94 369,00

Прямые затраты	Lei	1 222 134,25
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	8 988,23
Total ПЗ+CA	100,00 +	1 231 122,48
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	178 512,76
Total Total+CR	100,00 +	1 409 635,24

Beneficiu (Total) * 3,1 %	3,10 %	43 698,69
Total Total+B	100,00 +	1 453 333,93
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	290 666,79

Total deviz: **1 744 000,72**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația drumurilor locale com.
Răcăria, r-l. Rîșcani**

Investitor Primaria com. Racaria

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. com. Racaria (s. Racaria), str. Arkadii Gaidar - 160 m.l. x 4 m = 640 m.p.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,188 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,188
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			527,997 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Agregat grosier sort 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,742
	1411122201672	Agregat grosier sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,766
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,117
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,188
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,700
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 184,903 134,900
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	67,45	134,900
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (Emulsie bituminoasaC60B6	t	0,1000	10 500,00	1 050,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,10	0,003
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm si nisip bitumat din norma se exclude, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.5) norma de consum pe unitate - 0.097 t K=1,5000	m2			286,561 5,059
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	5,059
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	0,0970	1 850,00	269,175
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,181
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,181
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	5,965
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de gregat din material nelegat sort 0-32 mm de 6 cm	m2			39,418 2,137
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,137
	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,500
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,925
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,380
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,300
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,175
6	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (K=4)	m2			12,594

1	2	3	4	5	6	7
		K=4,0000				0,000
	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	0,0126	250,00	12,594
		2. com. Racaria (s. Racaria), str. Tineretului - 206 m.l. x 4 m = 824 m.p.				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,755 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,755
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			528,024 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Agregat grosier sort 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,758
	1411122201672	Agregat grosier sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,763
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,095
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,204
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,718
9	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 179,805 134,900
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	67,45	134,900
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (Emulsie bituminoasaC60B6	t	0,1000	10 500,00	1 044,903
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,10	0,003
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm si nisip bitumat din norma se exclude, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.5) norma de consum pe unitate - 0.097 t K=1,5000	m2			286,550 5,059
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	5,059
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	0,0970	1 850,00	269,171
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,180
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,180
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	5,962
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de gregat din material nelegat sort 0-32 mm de 6 cm	m2			39,416 2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,505
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,922
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,369
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,306
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,175
12	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115 (K=4) K=4,0000	m2			12,597 0,000
	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	0,0126	250,00	12,597
		3. com. Racaria (s. Racaria), str. Maxim Gorchii - 206 m.l. x 4 m = 824 m.p				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,755 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,755
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			528,024 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Agregat grosier sort 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,758
	1411122201672	Agregat grosier sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,763
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,095
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,204
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,718
15	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 179,805 134,900
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	67,45	134,900
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (Emulsie bituminoasaC60B6	t	0,1000	10 500,00	1 044,903
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,10	0,003
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm si nisip bitumat din norma se exclude, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.5) norma de consum pe unitate - 0.097 t K=1,5000	m2			286,550 5,059
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	5,059
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	0,0970	1 850,00	269,171
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,180
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,180
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	5,962
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de gregat din material nelegat sort 0-32 mm de 6 cm	m2			39,416 2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,505
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,922
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,369
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,306
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,175
18	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (K=4) K=4,0000	m2			12,597 0,000
	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	0,0126	250,00	12,597
		4. com. Racaria (s. Usurei), str. 28 Iunie - 230 m.l. x 4 m = 920 m.p.				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,337 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,337
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			527,995 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Agregat grosier sort 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,761
	1411122201672	Agregat grosier sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,755
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,076
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,217

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,700
21	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 184,903 134,900
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	67,45	134,900
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (Emulsie bituminoasaC60B6	t	0,1000	10 500,00	1 050,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,10	0,003
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm si nisip bitumat din norma se exclude, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.5) norma de consum pe unitate - 0.097 t K=1,5000	m2			286,550 5,059
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	5,059
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	0,0970	1 850,00	269,175
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,178
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,178
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	5,959
23	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de gregat din material nelegat sort 0-32 mm de 6 cm	m2			39,413 2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,937
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,363
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,300
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,174
24	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (K=4) K=4,0000	m2			12,598 0,000
	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	0,0126	250,00	12,598
		5. com. Racaria (s. Usurei), str. Sovetcaia - 50 m.l. x 4 m = 200 m.p.				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			71,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	71,500
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			527,985 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Agregat grosier sort 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,750
	1411122201672	Agregat grosier sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,750
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,700
27	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 184,902 134,900
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	67,45	134,900
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (Emulsie bituminoasaC60B6	t	0,1000	10 500,00	1 050,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,10	0,003
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, Otel	m2			286,556

1	2	3	4	5	6	7
		patrat lam.cald lt = 30 mm si nisip bitumat din norma se exclude, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.5) norma de consum pe unitate - 0.097 t K=1,5000				5,059
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	5,059
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	0,0970	1 850,00	269,175
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,180
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,180
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	5,963
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de gregat din material nelegat sort 0-32 mm de 6 cm	m2			39,452
						2,131
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,131
	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	0,1260	250,00	31,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,980
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,380
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,300
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,160
30	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (K=4)	m2			12,600
		K=4,0000				0,000
	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	0,0126	250,00	12,600

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.